

## خبر

## انگلیسی‌ها همچنان پیگیر طارمی، گزینه‌ای ارزان برای یونایتد

طبق گزارش رسانه‌های انگلیس باشگاه منچستر یونایتد به مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران و عضو باشگاه پورتو علاقه مند است. در همین رابطه سایت «UtdDistrict» انگلیسی خبر داد مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتو با توجه به خریدهای گرانقیمت قابل انتظار در تابستان گزینه ارزان و به صرفه‌ای برای شیاطین سرخ به شمار می‌آید. البته باشگاه منچستر یونایتد تنها مشتری طارمی محسوب نمی‌شود، بلکه باشگاه میلان و سویا هم به دنبال جذب ستاره تیم ملی ایران هستند. طارمی از باشگاه الهلال عربستان پیشنهاد نجومی ۳۰ میلیون یورویی داشت ولی این پیشنهاد را رد کرد. ستاره ایرانی قصد دارد فوتبالش را در اروپا ادامه دهد. قرارداد طارمی با پورتو تا سال ۲۰۲۴ اعتبار دارد. طبق گزارش رسانه‌های پرتغال باشگاه پورتو در صورت دریافت پیشنهاد خوب حاضر است ستاره ایرانی و آقای گل لیگ برتر پرتغال را بفروشد.

## تعمیر سرمربی پالما از سالار هیجان آقاپور برای بازی در لالیگا

سالار آقاپور بازیکن ۲۳ ساله تیم ملی فوتبال ایران به صورت رسمی با امضای قراردادی سه ساله به عضویت تیم پالما اسپانیا درآمد. آقاپور سومین بازیکن ایرانی پالما در کنار مسلم اولادقیاد و حسین طیبی است. «آنتونیو وادیلو» سرمربی پالما بعد از جذب آقاپور از این خرید جدید تیمش استقبال کرد و گفت: «از حضور سالار بسیار خوشحالم زیرا او بازیکنی است که مدت‌هاست دنبالش می‌کنیم و بسیار با استعداد است.» وی با اشاره به توانایی‌های آقاپور در نبردهای تک به تک و مهارت او در استفاده از دو پا گفت: «ما هیجان زده‌ایم. برای هماهنگی و سازگاری سالار باید با او تصور و آرام باشیم اما من فکر می‌کنم که مسلم اولادقیاد و مهم‌تر از همه، همراهی طیبی برای تسهیل این سازگاری، چه از نظر اجتماعی و چه ورزشی، مهم خواهد بود. ما می‌دانیم که سالار بازیکنی است که می‌تواند در لیگ اسپانیا شگفتی‌ساز شود.» همچنین سالار آقاپور که تا چند هفته دیگر برای انجام کارهای نهایی قراردادش راهی اسپانیا می‌شود، با بیان اینکه از حضور در تیم قهرمان اروپا خوشحال است، گفت: «پالما یک باشگاه الگو و پیشرو در بهترین لیگ جهان است و بازی در آن مرا هیجان زده می‌کند.»

نوراللهی در صربستان و عربستان اردوی تیم فوتبال الوحده در صربستان تا ۱۷ جولای ادامه خواهد داشت و این تیم در اردوی خود دوبازی تدارکاتی برابر تیم‌های اف سی دیچیچ مونتنگرو و نووی بازار صربستان برگزار می‌کند. پس از پایان اردو، اعضای تیم الوحده به ابوظبی، پایتخت امارات برمی‌گردند و سپس یک روز بعد به شهر ابهای عربستان سفر می‌کنند تا به منظور آمادگی برای حضور در مرحله گروهی جام ملک سلمان، اردویی هشت روزه در این شهر داشته باشند. مدیریت الوحده که برنامه‌های نقل و انتقالاتی خود را پیش برده و روز گذشته نیز قرارداد خود را با احمد نوراللهی نهایی کرده، پس از جذب پیتسو موسیمانه، سرمربی اهل آفریقای جنوبی، به دنبال بازگشت به سکوی قهرمانی است.

## مدیرروستا: نگاه به قلعه‌نویی باید درازمدت باشد

## بهترین تصمیم طارمی، جواب منفی به الهلال بود

علی اصغر مدیرروستا از جمله فوتبالیست‌های باکیفیت دهه ۶۰ و ۷۰ فوتبال ایران بود که به جرأت می‌توان گفت به آن چیزی که استحقاقش را داشت، نرسید. او همیشه در کورس آقای گل بود و البته در تیم ملی نیز می‌درخشید. مدیرروستا البته به لیگ‌های کویت و امارات هم رفت و در زمره لژیونرهای فوتبال ایران قرار گرفت. به همین منظور و با سوز بازگشت لژیونرها به لیگ ایران، با مدیرروستا گپ زدیم.



## امیر اسدی خبرنگار

یکی از سوزده‌های فوتبال ایران در یکی دو هفته اخیر، بازگشت لژیونرها است. به نظر شما دلیل کوچ آنها به لیگ برتر چیست؟  
دو عامل در این مسئله دخیل است. اول اینکه باشگاه‌های خارجی وقتی چند فصل از بازیکن استفاده می‌کنند و سن آنها بالا می‌رود، آهسته آهسته دنبال تغییر می‌روند و جوان‌ترها را جایگزین می‌کنند. دومین مسئله شرایط آب و هوایی کشورهای حوزه خلیج فارس است. بازیکنان بعد از چند سال که فشار زیادی را به دلیل گرما تحمل می‌کنند، خسته می‌شوند و تصمیم می‌گیرند به لیگ ایران برگردند. این موضوع بخصوص درباره محمدحسین کتغانی‌زادگان و شجاع

خلیل‌زاده دخیل است. فکر نمی‌کنید دستمزدهای بالایی که در لیگ ایران پرداخت می‌شود، یکی دیگر از عوامل بازگشت لژیونرها باشد؟  
نه. قطعاً آنچه پول بیشتری به بازیکنان می‌دهند، شاید حتی دو سه برابر ایران، برداشت من این است که آنها در این مدت تحت فشار قرار گرفته‌اند و به همین دلیل راهی لیگ ایران شده‌اند. ضمن اینکه در کشورهای عربی، بازیکنان خارجی فشار بسیاری را متحمل می‌شوند، چون مدیران فقط از آنها انتظار دارند و همین موضوع عرصه را برای‌شان سخت می‌کند.  
در مورد مهدی طارمی هم صحبت کنیم. او پیشنهاد جذاب الهلال را رد کرد تا در اروپا بماند؟ آیا تصمیم درستی گرفت؟  
به نظر من طارمی بهترین تصمیم را گرفت. ما در این مورد باید کمی به

عقب‌تر برگردیم. زمانی که طارمی برای الغرافه بازی می‌کرد. او کمی افت کرده بود و اگر آنجا می‌ماند، شاید دیگر به ستاره فعلی تبدیل نمی‌شد. او با دستمزد پایین به پرتغال رفت، در ریواوه درخشید و بعد هم به پورتو رفت. کسب عنوان آقای گل در پرتغال سخت است که مهدی توانست به این هدف برسد. این هم برمی‌گردد به تلاش و ممارستی که او انجام داد. شما نگاه نکنید چند چهره مشهور راهی لیگ عربستان شده‌اند. لیگ عربستان حداقل به سه چهار سال زمان احتیاج دارد تا کیفیتش بالا برود. طارمی بهترین کار را کرد که پیشنهاد الهلال را رد کرد، چون تجربه بازی در خلیج فارس را داشت.  
خودتان هم زمانی در حاشیه خلیج فارس بازی می‌کردید. نکته‌ای از آن زمان به یاد دارید که برای مان بگویند؟

من هم کویت بازی کردم و هم امارات. دوران حضورم در کویت کوتاه بود اما دو سال در لیگ امارات حضور داشتم. وقتی قرارداد بستم همان روز می‌خواستم به ایران برگردم. هم مسائل عاطفی روی من اثر گذاشت و هم شرایط آب و هوا. آنجا می‌خواستند برای سال سوم هم بمانم اما برگشتم. با این حال دستمزد ۵ برابر ایران بود و گاهی اوقات به ۱۰ برابر هم می‌رسید. در مورد تیم ملی هم صحبت کنید. آیا حضور در تورنمنت کافا به سود تیم ملی بود؟  
تورنمنت کافا با حضور ایران وجهه‌اش را بالا برد و تیم ملی به این جام ارزش داد. تمام تیم‌ها به جز ازبکستان معمولی بودند و فقط میزبان توانست خودی نشان بدهد. بازی با ازبکستان نشان داد تیم ملی در فاز تدافعی مشکل دارد. ضمن اینکه انتقال توپ هم باید با حوصله و با دقت انجام شود.

## من مخالفم که صرفاً نگاه ما به امیر قلعه‌نویی جام ملت‌های آسیا باشد. یعنی اگر خدای ناکرده قلعه‌نویی در جام ملت‌ها نتیجه نگرفت باید دنبال مربی دیگری برویم؟ درست است لژیونرهای آماده‌ای در اختیار داریم اما باید به قلعه‌نویی برای بعد از جام ملت‌ها هم فرصت بدهیم تا تیم را بسازد و ارزش‌های خودش را نشان بدهد.

آیا با این شرایط می‌توانیم به موفقیت تیم ملی با امیر قلعه‌نویی در جام ملت‌های آسیا خوشبین باشیم؟  
من مخالفم که صرفاً نگاه ما به امیر قلعه‌نویی جام ملت‌های آسیا باشد. یعنی اگر خدای ناکرده قلعه‌نویی در جام ملت‌ها نتیجه نگرفت باید دنبال مربی دیگری برویم؟ درست است لژیونرهای آماده‌ای در اختیار داریم اما باید به قلعه‌نویی برای بعد از جام ملت‌ها هم فرصت بدهیم تا تیم را بسازد و ارزش‌های خودش را نشان بدهد. باید برنامه درازمدتی را با قلعه‌نویی دنبال کنیم. البته من مثل خیلی دیگر از پیشکسوتان معتقدم کادرفنی قلعه‌نویی باید قوی‌تر انتخاب می‌شد تا آنها بتوانند به سرمربی تیم ملی کمک کنند. او باید در این بخش وسواس بیشتری به خرج می‌داد.



## امیر عابدزاده

در دوراهی اسپانیا و انگلیس

امیر عابدزاده بعد از دو فصل بازی برای پونفراדיنا و همراهی این تیم در لیگ دو اسپانیا، با پایان قراردادش دنبال انتقال به تیمی جدید است. یک تیم قدیمی انگلیس که در چمپیونشیپ حضور دارد و البته یک تیم از لیگ دو اسپانیا مشتری‌های پر و پا قرص عابدزاده هستند. او که در تعطیلات بسر می‌برد، تا هفته آینده تیم بعدی خود را انتخاب می‌کند.



## استیون بیت‌آشور

احتمال تقابل با مسی

استیون بیت‌آشور یک سال قبل از جام جهانی ۲۰۱۴ وارد اردوی تیم ملی ایران شد و همراه سایر بازیکنان به برزیل رفت. کی‌وش البته از بیت‌آشور در این تورنمنت استفاده نکرد. این مدافع راست حالا در ۳۵ سالگی عضو باشگاه کلرادو راپیدز در لیگ آمریکا است. بنابراین از حالا می‌توان تقابل احتمالی او و لیونل مسی را پیش بینی کرد.

## سوزده

## برای تمام سال‌هایی که فوتبال عقبگرد داشت

## داوری از کجا آمد، به کجا رفت

## حامد حسینی خبرنگار

دانیال داوری، شاید نام خیلی آشنایی برای فوتبالیست‌ها نباشد اما این دروازه‌بان در زمان سرمربیگری کارلوس کی‌روش در تیم ملی کشورمان، به تیم ملی دعوت شد و چهار بار برای تیم کی‌روش به میدان رفت. او در بازی‌های جام ملت‌های آسیا برای تیم ملی کشورمان بازی کرد و در آن زمان، خیلی انتقاد

نسبت به دعوت از این بازیکن وجود نداشت. داوری کارش را از بوندس‌لیگای ۲ شروع کرد و برای تیم مایننتس بازی کرد، بعد از آن به تیم دوم اینتراخت برانشویک ملحق شد و خیلی زود روزهای اقول این دروازه‌بان شروع شد، یعنی در سال ۲۰۱۴ که به تیم ملی کشورمان دعوت شد، از تیم دوم اینتراخت برانشویک به گراس هوبر و آرمینیا بیله‌فلد رسیده بود و در تمام دوران بازیکنی خود نشان داده بود که دروازه‌بان مطمئنی نیست. او در تیم‌های گراس هوبر و دویسبورگ هم

بازی کرد، اما روند نزولی او همیشه وجود داشت. در آخرین روزها و بعد از اینکه نتوانست با تیم ملی کشورمان راهی جام جهانی شود، برای تیم اوپرهاوزن به میدان رفت و در ۳۶ بازی، دروازه‌بان این تیم بود اما موفقیت‌چندانی کسب نکرد. در زمان حضورش در تیم ملی کشورمان یکی از جایگزین‌های احتمالی علیرضا بیرانوند بود اما گذشت زمان به خوبی نشان داد که اصلاً در اندازه‌ای نبوده که به تیم ملی دعوت شود، بازیکنی که دوران فوتبالش نه از اوج شروع شد، نه کار

خارق‌العاده‌ای انجام داده بود و نه روزه رشد بود، معلوم نشد از کجا به تیم ملی رسید و چطور نامش در فوتبال کشورمان ناپدید شد، اما هر چه بود، نمونه کاملی از عقبگرد فوتبال کشورمان در سال‌های اخیر با حضور برخی بازیکنان سطح پایین به شمار می‌رود. بازیکنانی که تنها هنرشان پر کردن لیست تیم ملی بود و در نهایت ساختن رزومه‌ای برای خودشان. اگر به لیست تیم ملی در سال‌های اخیر نگاه کنیم قطعاً نمونه‌هایی از این دست بازیکن پیدا خواهیم کرد.

